
COMMUNE DE MUTZENHOUSE 
PROCES VERBAL 

DE LA REUNION DU CONSEIL MUNICIPALDU 13 Septembre 2016 
 

Sous la présidence de M. Robert GERBER, 1er Adjoint au Maire 
 
Présents : STEINMETZ-BORNERT Gérard, LUX Patrick, BORNERT Isabelle, GRAUFFEL Didier, 
JOST Bertrand, WINKEL Yannick,  
Procuration : WICKER Pascal à GERBER Robert, 
Absents excusés : JUNG Audrey, BRION Christophe, JACOBY Florence, 
 
DESIGNATION DU SECRETAIRE DE SEANCE 
 
Monsieur Bertrand JOST est nommé comme secrétaire de la séance de ce jour. 
 
Le quorum étant atteint, la séance est déclarée ouverte. 
 
Approbation du Procès-verbal du 20 juin 2016 
Le procès-verbal de la séance du 20 juin 2016 est adopté à l’unanimité par les membres présents. 
 

DCM2016-23 

TRAVAUX DE VOIRIE RUE DES ROSES, RUE ST BLAISE, RUE DES CHAMPS ET 
RUE DES LILAS. 
 

Lors de la séance du 20 juin 2016, le Conseil avait confié la mission de maîtrise d’œuvre au 
Bureau M2I de Wingersheim-les-quatre-Bans pour les travaux de réfection des voiries 
communales suivantes dans la commune 

• Rue St Blaise 

• Rue des Roses 

• Rue des Lilas  

• Rue des Champs 
 

Le Conseil Municipal, 
 

VU la délibération n°2016-21 relative à la mission de maîtrise d’œuvre : 
Considérant l’avant –projet établi par le Bureau M2i à Wingersheim-les-quatre-Bans 
Et après en avoir discuté :  
 

APPROUVE l’avant-projet établi par le Bureau M2i à Wingersheim-les-quatre-Bans pour les 
travaux d’aménagement de voirie des rues des roses, rue St Blaise, rue des Champs et rue des 
Lilas pour un montant estimatif de 249 000 €HT 
SOLLICITE l’aide financière du Conseil Départemental  
 

Adoptée à l’unanimité 
 

DCM 2016-24 

TRANSFERT DE CREDIT 
 

VU la délibération du Conseil Municipal n°DCM 2016-10 en date du 4 avril adoptant le Budget 
Principal 2016 ; 
VU les crédits inscrits au Budget Principal 2016 et le vote par chapitre ; 
VU la facturation de la Natation Scolaire au niveau du RPI pour le 2ème et 3ème trimestre 2015/2016 
 

DECIDE 
Article 020  Dépenses Imprévues   - 1500,00 € 
Article 678 Autres charges exceptionnelles - 1500,00 €  

Adoptée à l’unanimité 
 

DCM 2016-25 

ASCM : UTILISATION DES LOCAUX COMMUNAUX 
 

Monsieur Le Maire informe les élus que « L’A.S.C.M » souhaite utiliser les locaux communaux 
pour son projet « En forme toute l’Année » du 6 septembre 2016 au 4 juillet 2017. 



 
Le Conseil Municipal après en avoir délibéré 
 

AUTORISE l’utilisation des locaux communaux à l’ASCM pour son projet « En forme toute 
l’Année » 
FIXE à 350,00 € la location des locaux pour l’année 
AUTORISE le Maire à signer et reconduire la convention avec cette association 

 
Adoptée par 7 voix pour 
1 abstention : GRAUFFEL Didier 
 

DCM2016-26 

SALLE POLYVALENTE : ACHAT LUMINAIRES 
 
Lors de la séance du 20 juin 2016, le Conseil avait décidé la mise en place d’un plafond pour 
améliorer l’acoustique de la salle polyvalente. 
A cet effet, il propose également de remplacer les luminaires. 
 
Le Conseil Municipal après en avoir délibéré  
 

• DECIDE l’achat de 22 luminaires Philips de nouvelle génération, un kit CIRCLE permettant 
3 scénarios de commande, et de deux blocs de sécurité auprès des Ets EIE, Zone 
d’activités de la Sandlach à 67503 HAGUIENAU Cedex pour un montant de 3 333,60 € HT 

• DIT que la pose sera effectuée par nos soins. 
 
Adoptée à l’unanimité 

 


